
PŘÍLOHA Č. 1 
POKYNY PRO PEDAGOGY

Tyto pokyny tvoří součást Smlouvy o zajištění školního zájezdu. Věnujte jim proto prosím náležitou pozornost.

STUDENT AGENCY poskytuje na 45-49 studentů 3 místa zdarma pro pedagogický dozor (v případě menších
skupinek na každých 15 studentů 1 místo zdarma) - ve studenty objednaném standardu, za podmínky spolupráce
se  zástupcem  STUDENT  AGENCY  během  přípravy  a v průběhu  školního  zájezdu  a s cílem  jeho  zdárného
průběhu.

1.  Pedagog neprodleně  předává  studentům  a rodičům  ústní  i písemné  informace,  které  obdrží  od  STUDENT
AGENCY.

2. Pedagog zašle do kanceláře STUDENT AGENCY jmenný seznam účastníků a v případě ubytování v rodinách
také návrh na rozdělení studentů do rodin. Tento návrh STUDENT AGENCY předá koordinátorovi, který ubytování
zprostředkuje.  Veškeré  další  změny  (např.  odhlášení  studenta  a zařazení  náhradníka)  je  nutno  oznamovat
kanceláři  STUDENT  AGENCY,  a to  vzhledem  k podmínkám  ubytování  i pojištění  studentů.  Konečný  seznam
s adresami a telefony hostitelských rodin je třeba respektovat jako definitivní a STUDENT AGENCY jej po obdržení
(zpravidla před odjezdem u autobusu) poskytne pedagogovi. Drobné změny v průběhu pobytu jsou proveditelné
výjimečně, a to pouze prostřednictvím průvodce a se souhlasem koordinátora. 

3. V případě ubytování v hotelu pedagog předá průvodci rozpis ubytování do jednotlivých pokojů až po příjezdu na
místo ubytování, a to dle kapacity, možností a pravidel ubytování v příslušném zařízení. Drobné změny v ubytování
jsou  proveditelné  výjimečně,  pouze  se  souhlasem  průvodce.  Na  závěr  ubytování  provede  pedagog  kontrolu
ubytovacích prostor, o případném poškození provede zápis. 
Škody na inventáři hradí účastníci kurzu na místě v plné výši.

4. Po dobu společného programu školního zájezdu pedagog zodpovídá za zdraví a bezpečnost studentů, zatímco
průvodce poskytuje průvodcovské a manažerské služby. Společným programem se rozumí cesta z ČR do místa
pobytu a zpět, doba mimo výuku, tzn. odpolední a celodenní výlety včetně cesty autobusem do školy a na meeting
pointy. Společný program nezahrnuje pobyt v hostitelských rodinách, cestu z hostitelských rodin na meeting pointy a
z meeting pointů do hostitelských rodin. Pedagog rozhoduje o povolení či zákazu vycházek studentů v rámci pobytu
v hostitelských rodinách. Toto rozhodnutí může učinit pedagog pouze v případě, že vycházky studentům dovolí
partnerská  agentura  v  zahraničí.  Případný zákaz  vycházek  pedagog  nahlásí  dopředu,  aby  mohla  STUDENT
AGENCY o této skutečnosti  partnerskou agenturu včas informovat.  Zákonná zodpovědnost  pedagoga spočívá
kromě přímého dozoru i v řádném poučení studentů. Pedagog rovněž zodpovídá spolu s průvodcem za organizaci
volného času studentů během výletů a je povinen se zúčastnit objednaného mimovýukového programu.

5. V případě školního zájezdu s výukou pedagog dbá na dodržování kázně studentů a jejich docházku na výuku,
řeší případné kázeňské přestupky. Během přestávek pedagogové dohlíží na své studenty. Je také nutné, aby byl
vždy  alespoň  jeden  z  doprovázejících  pedagogů  přítomný  v  budově  školy  po  celou  dobu  výuky,  pro  případ
zdravotních nebo kázeňských problémů studentů.

6. Pedagogové jsou povinni doprovázet studenty při vstupech na jednotlivé památky, ve většině případů: na 10-15
studentů 1 učitel. Vstupné pro učitele, kteří jedou jako pedagogický doprovod zdarma, je hrazeno Student Agency,
a to do památek v námi navrhnutém programu, není-domluveno jinak.

7. Pedagog má přehled o zdravotním stavu studentů, v případě potřeby je doprovází při návštěvě u lékaře.

8. V případě ztráty cestovních dokladů doprovází pedagog studenty na policii nebo příslušnou ambasádu.

9.  Pedagogové  se  zavazují  prostudovat  veškeré  materiály  poskytnuté  STUDENT  AGENCY,  navzájem  se
informovat  o svých  povinnostech,  popřípadě  informovat  další  dospělé  účastníky  zájezdu,  pověřené  dozorem.
STUDENT AGENCY nezodpovídá za problémy způsobené nedostatečným prostudováním informačních materiálů.

10. Podpisem smlouvy potvrzuje pedagog, že se seznámil s Pokyny pro pedagogy a bude se jimi řídit při přípravě
pobytu i po dobu jeho průběhu.
   


